
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25.10.2022 г. Зеленогорск № 303

Об утверждении итоговых результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по литературе в 2022-2023 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в целях исполнения приказа 
Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 06.09.2022 
№ 247 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в 2022-2023 учебном году (далее - 
результаты олимпиады по литературе) согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Разместить результаты олимпиады по литературе на официальном 
сайте Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск в сети 
Интернет www.eduzgr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 
Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск Чернову М.О.

Начальник отдела дошколь} 
общего и дополнительного!об
Управления образования

Т.П. Маслова



Приложение
к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 
от 25.10.2022 №303

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе в 2022-2023 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество МБОУ Класс Баллы Результат
5 класс

1 Квач Елизавета Григорьевна 174 5 22 Победитель
2 Поплевин Захар Александрович 172 5 22 Победитель
3 Сафонова Елизавета Алексеевна 164 5 19 Победитель
4 Ковалева Ксения Дмитриевна 172 5 18 Призер
5 Пархоменко Алёна Николаевна 176 5 18 Победитель
6 Захарченко Дарья Сергеевна 176 5 16 Призер
7 Ильина Ольга Александровна 176 5 16 Призер
8 Кирпичникова Карина Евгеньевна 172 5 16 Призер
9 Лебедь Василиса Андреевна 176 5 16 Призер
10 Лукке Евгения Олеговна 176 5 16 Призер
И Шадрина Милана Михайловна 174 5 16 Призер
12 Иянова Дарья Вадимовна 172 5 15 Призер
13 Курзин Матвей Евгеньевич 164 5 15 Призер
14 Наболь Максим Александрович 176 5 15 Призер
15 Рябоконь Ксения Евгеньевна 176 5 15 Призер
16 Сафронова Марьяна Глебовна 174 5 15 Призер
17 Семашко Ярослава Леонидовна 174 5 15 Призер
18 Смирнова Софья Николаевна 176 5 15 Призер
19 Чулюкина Василиса Ивановна 176 5 15 Призер
20 Шишин Дмитрий Александрович 174 5 15 Призер
21 Ермакова Софья Петровна 176 5 14 Призер
22 Маслун Софья Олеговна 174 5 14 Призер
23 Мотина Софья Денисовна 176 5 14 Призер
24 Пестов Владислав Андреевич 176 5 14 Призер
25 Тестова Юлия Ивановна 176 5 14 Призер
26 Фищенко Максим Романович 176 5 14 Призер
27 Чуликова Юлия Антоновна 174 5 14 Призер
28 Чуликова Яна Антоновна 174 5 14 Призер
29 Кузьменко Мария Дмитриевна 172 5 13 Призер
30 Морозова Полина Михайловна 174 5 13 Призер
31 Тарасова Ульяна Павловна 176 5 13 Призер
32 Антонова Виктория Васильевна 172 5 12 Участник
33 Бородина Елизавета Сергеевна 176 5 12 Участник
34 Бузаева Алиса Артемовна 172 5 12 Участник
35 Гусаров Егор Дмитриевич 167 5 12 Участник
36 Козина Полина Александровна 174 5" 12 Участник
37 Эста Михаил Янович 174 5 12 Участник
38 Васильев Захар Дмитриевич 172 5 И Участник
39 Волков Ярослав Романович 174 5 И Участник



40 Ефимов Егор Денисович 172 5 11 Участник
41 Найденов Михаил Вадимович 163 5 11 Участник
42 Пономорёв Евгений Вячеславович 176 5 И Участник
43 Прудько Марк Константинович 174 5 11 Участник
44 Хустнутдинов Г еоргий Михайлович 174 5 11 Участник
45 Александрова Карина Садиговна 172 5 10 Участник
46 Кулаков Егор Антонович 174 5 10 Участник
47 Кукарцева София Леонидовна 174 5 10 Участник
48 Лабзин Вячеслав Игоревич 172 5 10 Участник
49 Лобанова София Дмитриевна 172 5 10 Участник
50 Ломоносова Лерика Михайловна 169 5 10 Участник
51 Павлова Валерия Егоровна 172 5 9 Участник
52 Сперанский Иван Михайлович 174 5 9 Участник
53 Ускова Софья Дмитриевна 176 5 9 Участник
54 Андреасян Давид Андраникович 174 5 8 Участник
55 Барсукова Дарья Сергевна 172 5 8 Участник
56 Герасимова Полина Константиновна 174 5 8 Участник
57 Осипова Анастасия Владимировна 172 5 8 Участник
58 Тельнова Кристина Владимировна 174 5 8 Участник
59 Юшков Дмитрий Максимович 174 5 8 Участник
60 Алексейцева Полина Евгеньевна 176 5 7 Участник
61 Морозов Дмитрий Русланович 176 5 7 Участник
62 Рослякова Екатерина Александровна 174 5 7 Участник
63 Соловьев Константин Борисович 172 5 7 Участник
64 Иванов Артем Александрович 172 5 6 Участник
65 Киреева Карина Викторовна 174 5 6 Участник
66 Липатников Михаил Алексеевич 174 5 6 Участник
67 Асылов Виталий Владиславович 172 5 5 Участник
68 Жигалова Мария Владимировна 176 5 5 Участник
69 Кравченко Макар Ильич 172 5 5 Участник
70 Лиманский Матвей Александрович 172 5 5 Участник
71 Максимова Анна Петровна 167 5 4 Участник
72 Иванов Матвей Никитич 172 5 3 Участник
73 Осипов Виктор Николаевич 172 5 3 Участник
74 Дударева Ксения Александровна 176 5 1 Участник
75 Трусов Никита Сергеевич 172 5 1 Участник

6 класс
1 Макаренко Михаил Алексеевич 175 6 22 Победитель
2 Бадун Александр Олегович 164 6 21 Победитель
3 Шпорт София Павловна 174 6 21 Победитель
4 Г ончарова Кристина Андреевна 174 6 20 Призер
5 Сухарникова Софья Андреевна 164 6 20 Призер
6 Бурмага Марина Сергеевна 172 6 19 Победитель
7 Дмитриенко Константин Владимирович 164 6 19 Призер
8 Иванова Анна Алексеевна 175 Нб” 19 Призер
9 Константинов Валерий Сергеевич 174 6 19 Призер
10 Фогель Елизавета Евгеньевна 164 6 19 Призер
И Иванова Елизавета Дмитриевна 172 6 18 Призер



12 Роман Семен Дмитриевич 164 6 18 Призер
13 Ботова Марина Николаевна 164 6 17 Призер
14 Корулько Татьяна Романовна 172 6 17 Призер
15 Павлова Анастасия Александровна 172 6 17 Призер
16 Стегура Ярослав Анатольевич 175 6 17 Призер
17 Фомина Полина Алексеевна 164 6 17 Призер
18 Бегаева Алёна Олеговна 161 6 16 Победитель
19 Гацко Ксения Александровна 172 6 16 Призер
20
21

Г олешев
Гриднева

Григорий 
Анна

Александрович 
Ивановна

174
172

6
6

16
16

Призер ____
Призер

22 Жулина Елена Викторовна 161 6 16 Победитель
23 Качурина Виктория Борисовна 176 6 16 Победитель
24 Криуляк Маргарита Алексеевна 172 6 16 Призер
25 Курбакова Виктория Михайловна 169 6 16 Победитель
26 Магницкая Анна Артемовна 172 6 16 Призер
27 Смолина Серафима Александровна 174 6 16 Призер
28 Чурсина Софья Сергеевна 174 6 16 Призер
29 Белецкая Дарья Владимировна 176 6 15 Призер
30 Г оловатова Арина Юрьевна 172 6 15 Призер
31 Комендова Анна Михайловна 174 6 15 Призер
32 Кондратьев Даниил Дмитриевич 172 6 15 Призер
33 Кондратьев Матвей Дмитриевич 175 6 15 Призер
34 Макаренко Варвара Александровна 174 6 15 Призер
35 Маршалкина Вероника Ивановна 172 6 15 Призер
36 Решетников Иван Константинович 174 6 15 Призер
37 Скрябина Анна Сергеевна 175 6 15 Призер
38 Арановский Илья Андреевич 172 6 14 Призер
39 Дубская Эвелина Сергеевна 172 6 14 Призер
40 Игнатова Ксения Романовна 172 6 14 Призер
41 Клюшкина Дарья Алексеевна 176 6 14 Призер
42 Луценко Алексей Николаевич 169 6 14 Призер
43 Максимов Артем Александрович 172 6 14 Призер
44 Попова Кристина Олеговна 172 6 14 Призер
45 Прохода Святослав Денисович 174 6 14 Призер
46 Семенова Мария Владимировна 164 6 14 Призер
47 Яковлев Юрий Алексеевич 169 6 14 Призер
48 Григорьева Полина Александровна 164 6 13 Призер
49 Губин Егор Александрович 172 6 13 Призер
50 Дьяченко Елизавета Сергеевна 164 6 13 Призер
51 Колышкина Анастасия Сергеевна 172 6 13 Призер
52 Литуева Виктория Алексеевна 174 6 13 Призер
53 Лобойко Дарья Дмитриевна 172 6 13 Призер
54 Лутков Денис Сергеевич 172 6 13 Призер
55 Рыхва Дарья Андреевна 169 6 13 Призер
56 Акагышсв __

Тайлов
Артем_____
Вадим

Николаевич—
Сергеевич

172—
=777—

6 ----
6

12___
Т2-------

-Участник-__ _
Участник

58—-Деркач— Мария------- -Сергеевна 172 -6 12 Участник
59 Дроздова Ольга Сергеевна 175 6 12 Участник



60 Олещенко Кирилл Сергеевич 172 6 12 Участник
61 Пашкова Софья Сергеевна 172 6 12 Участник
62 Судьярова Екатерина Максимовна 174 6 12 Участник
63 Швидя Елизавета Михайловна 174 6 12 Участник
64 Желнина Екатерина Александровна 172 6 11 Участник
65 Жогова Ирина Константиновна 172 6 11 Участник
66 Калинина Маргарита Евгеньевна 163 6 И Участник
67 Кальбин Фёдор Константинович 174 6 И Участник
68 Орлова Виктория Дмитриевна 174 6 И Участник
69 Пархоменко Вячеслав Павлович 172 6 и Участник
70 Халиуллин Марат Ильдарович 174 6 и Участник
71 Горбунов Даниил Игоревич 172 6 10 Участник
72 Корнева Варвара Денисовна 163 6 10 Участник
73 Малышев Артем Евгеньевич 172 6 10 Участник
74 Мацковский Никита Михайлович 174 6 10 Участник
75 Межебовская Дарья Михайловна 169 6 10 Участник
76 Ситникова Арина Алексеевна 174 6 10 Участник
77 Спивак Евгений Андреевич 174 6 10 Участник
78 Суровцева Софья Максимовна 169 6 10 Участник
79 Шлюева Дарья Дмитриевна 176 6 10 Участник
80 Кривова Милена Сергеевна 172 6 9 Участник
81 Кучерова Диана Дмитриевна 172 6 9 Участник
82 Алёнина Елизавета Андреевна 174 6 8 Участник
83 Гринюк Сергей Владимирович 172 6 8 Участник
84 Рыбакова Каролина Андреевна 163 6 8 Участник
85 Соверткова Валерия Александровна 172 6 8 Участник
86 Хоменко Артём Андреевич 174 6 8 Участник
87 Чистяков Артём Сергеевич 174 6 8 Участник
88 Беспалова Амалия Владимировна 163 6 7 Участник
89 Требушевский Тимофей Константинович 172 6 7 У частник
90 Кузнецова Полина Владимировна 172 6 6 Участник
91 Зайкова Ульяна Сергеевна 163 6 3 Участник
92 Романова Анастасия Станиславовна 163 6 1 Участник

7 класс
1 Плюхаева Дарья Александровна 167 7 54 Победитель
2 Дубина Мария Максимовна 167 7 50 Призёр
3 Харченко Михаил Иванович 163 7 50 Победитель
4 Мухин Ярослав Максимович 164 7 49 Победитель
5 Адмакина Дарья Константиновна 167 7 43 Призёр
6 Дядечкин Илья Олегович 175 7 41 Победитель
7 Наконечный Денис Сергеевич 174 7 41 Победитель
8 Халипский Андрей Сергеевич 175 7 41 Победитель
9 Андреева Мария Сергеевна 175 7 39 Призер
10 Май Валерия Игоревна 174 7 39 Призер
11 Мельник Давид Артемович 174 7 39 Призер
12 Кротовская Дарья Александровна 161 7 = 31_____ Победитель
13 Халявин Владислав Романович 175 7 38 Призер
14 Шпатаковская София Романовна 174 7 38 Призер



15 Ахматынова Софья Алексеевна 175 7 35 Призер
16 Мартынова Полина Марковна 174 7 35 Призер
17 Косолапова Полина Васильевна 172 7 32 Победитель
18 Марков Алексей Сергеевич 164 7 30 Призёр
19 Хромова Яна Константиновна 172 7 30 Призер
20 Шиляева Софья Петровна 174 7 30 Призер
21 Юханова Анфиса Вадимовна 164 7 30 Призёр
22 Карпанова Ангелина Андреевна 169 7 25 Участник
23 Хлебодаров Никита Вячеславович 169 7 25 Участник
24 Плясов Артём Вадимович 174 7 24 Участник
25 Зерина Екатерина Сергеевна 164 7 22 Участник
26 Касик Дарья Алексеевна 163 7 22 Участник
27 Чебурин Дмитрий Александрович 174 7 22 Участник
28 Булкшас Кирилл Алексеевич 172 7 21 Участник
29 Белоножко София Андреевна 163 7 20 Участник ■
30 Гулевич Ярослав Денисович 174 7 20 Участник
31 Толстикова Ульяна Денисовна 172 7 20 Участник
32 Аписова Анна Ильинична 163 7 19 Участник
33 Шкулепо Анна Максимовна 172 7 19 Участник
34 Згурская Анастасия Владимировна 163 7 18 Участник
35 Савин Тимофей Сергеевич 163 7 18 Участник
36 Столяров Семён Алексеевич 163 7 18 Участник
37 Коновалов Тимофей Андреевич 174 7 16 Участник
38 Петюк Софья Николаевна 174 7 15 Участник
39 Г оликова Элеонора Александровна 172 7 14 Участник
40 Кашковский Иван Денисович 172 1 14 Участник
41 Акимова Полина Андреевна 169 7 13 Участник
42 Коваленко Семён Евгеньевич 163 7 13 Участник
43 Жуль Анастасия Вячеславовна 169 7 12 Участник
44 Максиков Илья Витальевич 172 7 12 Участник
45 Попов Глеб Константинович 172 7 12 Участник
46 Скорытченко Анна Степановна 172 7 12 Участник
47 Ульянов Егор Васильевич 169 7 12 Участник
48 Борисенко Татьяна Михайловна 169 7 И Участник
49 Вычужанин Никита Евгеньевич 174 7 10 Участник
50 Екимцов Павел Игоревич 174 7 10 Участник
51 Слезак Севастьян Александрович 175 7 10 Участник
52 Бойко Роман Сергеевич 163 7 9 Участник
53 Коноплев Иван Демидович 175 7 9 Участник
54 Швалов Матвей Сергеевич 172 7 9 Участник
55 Дитятев Матвей Владимирович 172 7 8 Участник
56 Козловская Полина Павловна 172 7 8 Участник
57 Суслюк Полина Юрьевна 172 7 8 Участник
58 Эста Анастасия Антоновна 164 7 8 Участник
59 Чалюк Александра Евгеньевна 175 7 7 Участник
60 Полищук — Дмитрий Эдуардович 163 7 6 Участник
61 Громов Михаил Романович 172 7 5 Участник
62 Ларин Кирилл Алексеевич 172 7 5 Участник



63 Мурлаева Елизавета Кузьминична 169 7 5 Участник
64 Мясоедова Арина Алексеевна 174 7 5 Участник
65 Новикова Маргарита Алексеевна 174 7 5 Участник
66 Радкевич Семён Антонович 174 7 5 Участник
67 Жуль Артем Дмитриевич 172 7 4 Участник
68 Косецкий Илья Юрьевич 163 7 3 Участник
69 Лопатин Кирилл Викторович 163 7 3 Участник
70 Цуканова Екатерина Васильевна 163 7 3 Участник
71 Пестова Олеся Андреевна 172 7 2 Участник
72 Горская Анна Евгеньевна 169 7 1 Участник
73 Пруткова Александра Александровна 169 7 1 Участник
74 Феоктистова Анастасия Сергеевна 163 7 1 Участник
75 Алесеева Ярославна Александровна 169 7 0 Участник
76 Анюхин Валерий Константинович 169 7 0 Участник
77 Кудринский Богдан Русланович 174 7 0 Участник ■
78 Кузвесов Григорий Андреевич 163 7 0 Участник
79 Кухтенко Арина Евгеньевна 163 7 0 Участник
80 Куценко Елена Алексеевна 163 7 0 Участник
81 Мирских Анастасия Дмитриевна 174 7 0 Участник
82 Мосиенко Алиса Сергеевна 169 7 0 Участник
83 Сецкий Ярослав Евгеньевич 163 7 0 Участник
84 Степанова Надежда Андреевна 169 7 0 Участник
85 Хамайко Егор Вячеславович 163 7 0 Участник
86 Хамкова Ангелина Сергеевна 163 7 0 Участник

8 класс
1 Тырышкина Анастасия Николаевна 174 8 60 Победитель
2 Петухова Светлана Максимовна 176 8 57 Победитель
3 Иванова Софья Сергеевна 174 8 55 Призер
4 Трубановская Ксения Денисовна 164 8 54 Победитель
5 Михайлов Максим Александрович 163 8 52 Победитель
6 Арисова Диана Вячеславовна 167 8 50 Победитель
7 Штейнер Юлия Артемовна 167 8 50 Победитель
8 Нестратенко Кристина Михайловна 163 8 46 Призер
9 Кувеко Анастасия Николаевна 176 8 45 Призёр
10 Шеркунов Егор Евгеньевич 169 8 45 Победитель
11 Курдюков Анатолий Алексеевич 164 8 44 Призер
12 Сецкая Эвелина Евгеньевна 163 8 43 Призер
13 Герасимова Анастасия Дмитриевна 176 8 42 Призёр
14 Тимощенко Мирон Владимирович 174 8 42 Призер
15 Волкова Ольга Константиновна 163 8 41 Призер
16 Данилова Мария Михайловна 174 8 37 Призер
17 Листвина Алиса Антоновна 163 8 36 Призер
18 Широбоков Алексей Евгеньевич 164 8 36 Призер
19 Шмарикова Алина Александровна 161 8 36 Победитель
20 Овчинникова Кристина Олеговна 164 8 35 Призер
21 Данилюк Виктор Алексеевич 172 8 33 Призер
22 Собко Марина Владимировна 164 8 33 Призер
23 Жидкова Анастасия Андреевна 172 8 30 Призер



24 Лаппа Екатерина Дмитриевна 172 8 30 Призер
25 Русинова Алина Алексеевна 172 8 30 Призер
26 Глинкина София Евгеньевна 167 8 29 Участник
27 Кондратьева Ангелина Витальевна 163 8 29 Участник
28 Третьякова Диана Сергеевна 172 8 29 Участник
29 Разумейко Арианна Юрьевна 169 8 27 Участник
30 Омельченко Иван Игоревич 164 8 26 Участник
31 Матвиенко Софья Алексеева 163 8 25 Участник
32 Г олешев Кирилл Александрович 174 8 24 Участник
33 Дмитриева Софья Сергеевна 163 8 24 Участник
34 Гладковская Арина Антоновна 163 8 23 Участник
35 Емельяшина Ангелина Дмитриевна 175 8 23 Участник
36 Вятчанина Виктория Сергеевна 172 8 22 Участник
37 Юрченко Анастасия Васильевна 172 8 22 Участник
38 Федореев Артем Сергеевич 172 8 20 Участник ■
39 Фильков Данила Андреевич 164 8 20 Участник
40 Алексеев Алексей Евгеньевич 174 8 19,5 Участник
41 Дележов Егор Анатольевич 174 8 19,5 Участник
42 Верховцов Степан Викторович 172 8 18 Участник
43 Воронин Лев Андреевич 172 8 18 Участник
44 Дьяченко Виталий Викторович 172 8 18 Участник
45 Зимогляд Анна Сергеевна 172 8 18 Участник
46 Немчинов Арсений Вячеславович 172 8 18 Участник
47 Яковлев Матвей Игоревич 172 8 18 Участник
48 Алдошина Светлана Владимировна 172 8 17 Участник
49 Лузгин Андрей Игоревич 172 8 17 Участник
50 Покалюхина Анастасия Александровна 172 8 17 Участник
51 Реха Софья Сергеевна 167 8 17 Участник
52 Матюшевский Владислав Евгеньевич 169 8 16 Участник
53 Макаренко Владимир Романович 172 8 15 Участник
54 Речкина Анастасия Евгеньевна 172 8 15 Участник
55 Степаненко Валерия Витальевна 169 8 15 Участник
56 Г абьева Карина Константиновна 163 8 14 Участник
57 Нестеров Семен Владимирович 172 8 14 Участник
58 Позолотин Никита Алексеевич 172 8 14 Участник
59 Бойко Александр Андреевич 169 8 13 Участник
60 Автушко Иван Сергеевич 163 8 12 Участник
61 Артеменко Никита Андреевич 172 8 12 Участник
62 Зеленцова Ольга Денисовна 172 8 10 Участник
63 Корнюхова Анастасия Васильевна 163 8 10 Участник
64 Песков Дмитрий Константинович 172 8 10 Участник
65 Мякотных Дарья Дмитриевна 163 8 9 Участник
66 Карасев Илья Денисович 172 8 8 Участник
67 Позолотин Матвей Алексеевич 172 8 8 Участник

— Терентьев ----- Егор— Владимирович — & -8- Участник------- >
69 Казаков Константин Игоревич 172 8 7 Участник

- 70 Третьякова------- Полина------ Александровна— 163 — 8-— - 7'—-— У частник-------
71 Демидова Алина Алигейдаровна 167 8 4 Участник



72 Вылегжанина Марина Александровна 163 8 0 Участник
73 Захаров Вячеслав Сергеевич 163 8 0 Участник
74 Панченко Рузана Александровна 163 8 0 Участник
75 Параскун Алина Евгеньевна 163 8 0 Участник
76 Шапкина Кристина Евгеньевна 163 8 0 Участник

9 класс
1 Раков Евгений Юрьевич 164 9 85 Победитель
2 Юрчишина Елизавета Евгеньевна 164 9 83 Призер
3 Барсукова Лия Владимировна 174 9 75 Победитель
4 Жукова Елизавета Александровна 175 9 66 Победитель
5 Кутукова Александра Евгеньевна 161 9 65 Победитель
6 Мелихова Виолетта Владимировна 175 9 62 Призер
7 Белова Татьяна Александровна 169 9 61 Победитель
8 Ивлева Елизавета Сергеевна 172 9 55 Победитель
9 Высоцкий Сергей Александрович 175 9 52 Призер
10 Лысаковская Софья Александровна 172 9 52 Призер
11 Г ордеева Полина Александровна 172 9 51 Призер
12 Каминская Лидия Дмитриевна 175 9 51 Призер
13 Новикова Варвара Константиновна 164 9 51 Призер
14 Величко Дарина Вадимовна 175 9 50 Призер
15 Андрейчик Сергей Алексеевич 174 9 47 Участник
16 Андреянова Анастасия Андреевна 174 9 47 Участник
17 Микрюков Арсений Александрович 174 9 47 Участник
18 Сургутская Екатерина Андреевна 175 9 47 Участник
19 Гришина Алиса Андреевна 172 9 44 Участник
20 Кушнерова Анна Эдуардовна 174 9 44 Участник
21 Шевченко Николай Евгеньевич 169 9 44 Участник
22 Юшкова Анастасия Максимовна 174 9 43 Участник
23 Волков Арсений Евгеньевич 175 9 41 Участник
24 Г олубева Анастасия Дмитриевна 161 9 41 Участник
25 Кушнарева Анна Дмитриенва 164 9 40 Участник
26 Сарапова Елена Анатольевна 174 9 40 Участник
27 Степаненко Алиса Андреевна 174 9 40 Участник
28 Вишневская Ангелина Сергеевна 174 9 39 Участник
29 Мосунова Екатерина Андреевна 174 9 39 Участник
30 Лель Полина Ивановна 172 9 37 Участник
31 Забнина Екатерина Дмитриевна 174 9 36 Участник
32 Каверзин Дмитрий Романович 172 ^9~ 36 Участник
33 Рябыкина Полина Сергеевна 172 9 36 Участник
34 Ткачева Мария Сергеевна 164 9 36 Участник
35 Васильев Глеб Владиславович 172 9 35 Участник
36 Потупчик Алиса Игоревна 172 9 35 Участник
37 Старостина Софья Михайловна 172 9 35 Участник
38 Карпунина Анастасия Алексеевна 172 9 34 Участник
39 Сарнацкая Нина Борисовна 174 9 34 Участник
40 Шапкин Егор Маркович 172 9 34 Участник
4 г Плешкова Екатерина Станиславовна 164 У 33 Участник
42 Лизунов Максим Евгеньевич 172 9 32 Участник



43 Никитина Софья Вадимовна 174 9 32 Участник
44 Пашков Александр Вячеславович 172 9 31 Участник
45 Карпенко Екатерина Александровна 174 9 30 Участник
46 Рейм Екатерина Станиславовна 174 9 30 Участник
47 Аниканова Анна Викторовна 163 9 29 Участник
48 Филимохина Нелли Дмитриевна 164 9 29 Участник
49 Бычков Иван Сергеевич 175 9 27 Участник
50 Самохвалов Александр Сергеевич 172 9 26 Участник
51 Юлдашева Мадина Бобирмирзаевна 172 9 25 Участник
52 Артемьев Андрей Владимирович 172 9 23 Участник
53 Большова Анна Александровна 172 9 23 Участник
54 Харитонов Егор Владиславович 172 9 23 Участник
55 Засемкова Полина Денисовна 163 9 22 Участник
56 Игнатюк Виктория Александровна 167 9 22 Участник
57 Иванова Анна Вячеславовна 163 9 21 Участник ■
58 Петрова Анна Андреевна 163 9 20 Участник
59 Каргин Никита Михайлович 172 9 19 Участник
60 Безруких Александр Денисович 163 9 18 Участник
61 Лыкова Арина Евгеньевна 161 9 17 Участник
62 Кононенко Ирина Романовна 172 9 16 Участник
63 Мартыненко Надежда Борисовна 167 9 16 Участник
64 Васильева Алиса Евгеньевна 163 9 14 Участник
65 Бугровская Мария Петровна 167 9 8 Участник
66 Банина Ирина Алексеевна 176 9 7 Участник
67 Васильева Дарья Олеговна 163 9 3 Участник

10 класс
1 Желтякова Ксения Алексеевна 174 10 100 Победитель
2 Боос Вера Валентиновна 175 10 90 Победитель
3 Сержина Мария Сергеевна 175 10 82 Призер
4 Кузнецова Арина Сергеевна 164 10 79 Победитель
5 Г ерасимова Инга Романовна 164 10 73 Призёр
6 Паршукова Елена Александровна 167 10 72 Победитель
7 Шуенкина Анна Александровна 161 10 70 Победитель
8 Матяш Ксения Сергеевна 164 10 65 Призёр
9 Панова Анастасия Алексеевна 163 10 63 Победитель
10 Мосина Ева Витальевна 175 10 60 Призер
11 Боровцова Милена Евгеньевна 175 10 60 Призер
12 Перминова София Сергеевна 164 10 52 Призёр
13 Захарова Екатерина Юрьевна 176 10 46 Участник
14 Антипина Арина Владимировна 176 10 32 Участник
15 Ладутько Кристина Владимировна 172 10 30 Участник
16 Тимергазина Олеся Андреевна 175 10 30 Участник
17 Малыкин Илья Константинович 167 10 22 Участник
18 Иванова Виктория Владимировна 172 10 22 Участник
19
QA -

Минякина Ольга Анатольевна 172 10
1 о

20
1. О __ .

Участник
—ZU _Дедюро Яна Юрьевна 1 /2 1 и 16 HdClHHK

21 Колесников Антон Андреевич 176 10 18 Участник
22 Кононова Елизавета Денисовна 167 10 15 Участник



23 Самарина София Сергеевна 172 10 15 Участник
24 Апрелков Владислав Сергеевич 174 10 10 Участник
25 Порсев Дмитрий Александрович 174 10 0 Участник
26 Юнишкевич Максим Евгеньевич 174 10 0 Участник

11 класс
1 Скокова Дарья Владимировна 164 ГТГ 84 Победитель
2 Данилова Кристина Дмитриевна 175 и 81 Победитель
3 Амосова Мария Андреевна 164 11 80 Призер
4 Ершова Ксения Дмитриевна 174 и 80 Победитель
5 Юркина Дарья Владиславовна 175 11 76 Призер
6 Хоминец Анастасия Мирославовна 175 11 74 Призер
7 Бензель Анна Артемовна 164 11 72 Призер
8 Балаганская Дарья Игоревна 174 и 66 Призер
9 Захлевнова София Евгеньевна 164 11 66 Призер
10 Исалёва Екатерина Алексеевна 161 и 66 Победитель
И Жмурова Светлана Денисовна 164 11 65 Призер
12 Кондренко Мария Юрьевна 172 и 65 Победитель
13 Вастистова Анастасия Юрьевна 176 11 64 Победитель
14 Руденко Злата Дмитриевна 174 11 64 Призер
15 Ткачева Анна Сергеевна 164 11 64 Призер
16 Альхимович Екатерина Алексеевна 175 11 63 Призер
17 Бородина Анастасия Александровна 169 и 62 Победитель
18 Мальцева Софья Вадимовна 161 и 62 Призер
19 Еременко Дарья Игоревна 174 и 59 Призер
20 Пономаренко Вера Михайловна 174 11 59 Призер
21 Горохова Анастасия Алексеевна 174 и 57 Призер
22 Рашкина Лидия Денисовна 172 и 55 Призер
23 Фотина София Андреевна 175 и 48 Участник
24 Семакина Алина Викторовна 164 и 47 Участник
25 Поляховская Полина Антоновна 175 11 46 Участник
26 Жирнова Ксения Александровна 169 и 45 Участник
27 Дворников Кирилл Дмитриевич 174 и 44 Участник
28 Соколова Ульяна Алексеевна 174 11 44 Участник
29 Парфенчук Алина Денисовна 172 и 43 Участник
30 Рожина Анна Александровна 174 11 37 Участник
31 Беляевский Даниил Сергеевич 167 и 33 Участник
32 Манеко Елизавета Витальевна 172 11 33 Участник
33 Кочетаева Кристина Денисовна 163 11 31 Участник
34 Холмогорова Варвара Станиславовна 175 и 28 Участник
35 Болотова Вероника Алексеевна 169 и 27 Участник
36 Иванов Павел Евгеньевич 174 и 26 Участник
37 Поздняков Максим Алексеевич 172 и 25 Участник
38 Клиндух Анастасия Максимовна 163 и 24 Участник
39 Катус Ростислав Евгеньевич 172 11 22 Участник
40 Тихонова Алиса Павловна 164 11 21 Участник
41 Цыганкова Полина Владимировна 174 11 21 Участник
42 Марковкина Марина Антоновна 163 11 15 Участник
43 Бернякович Вадим Алексеевич 174 11 11 Участник



44 Коваленко Павел Эдуардович 174 И 7 Участник
45 Эсавулов Тимур Анварович 174 И 6 Участник
46 Клименко Ксения Андреевна 174 И 0 Участник
47 Прокопенко Мария Александровна 174 и 0 Участник


